
 

 

  
 

Determinazione dell’Amministratore Unico 
 

n.  91 AU – 2022 – del 30/12/2022 
 
 
Oggetto: approvazione del Regolamento organizzativo. 
 

 
L'AMMINISTRATORE UNICO 

 
CONSIDERATO che la Regione Autonoma della Sardegna, in attuazione della legge regionale n. 08 del 13 marzo 2018 
ha costituito la società a responsabilità limitata a capitale interamente pubblico, sotto la denominazione sociale Opere 
e Infrastrutture della Sardegna (di seguito anche O.I.S); 

VISTO lo Statuto della società allegato all’atto di costituzione della società stessa del 28.12.2018, Rep. N. 80574, Racc. 
n. 30740, a rogito del Dott. Gianmassimo Sechi, Notaio in Cagliari, iscritto al distretto notarile di Cagliari, Lanusei, 
Oristano; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 17/26 del 19.05.2022 con la quale è stato rinnovato l'incarico di 
Amministratore Unico della Opere e Infrastrutture della Sardegna Srl all'Avv. Luca De Angelis; 

VISTO Il piano industriale della società per il triennio di esercizio 2022-2024 approvato con Deliberazione della Giunta 
regionale n. 35/105 del 22.11.2022 con la quale, nel contempo, sono considerati raggiunti gli obiettivi prefissati dalla 
Giunta regionale per il primo triennio di attività della Società, sciogliendo positivamente la riserva per il prosieguo 
dell'operatività della medesima posta dall'articolo 7, comma 3, della legge regionale n. 8 del 13 marzo 2018; 

CONSIDERATO che la struttura organizzativa della Società ha carattere strumentale rispetto al perseguimento degli 
scopi istituzionali e statutari di O.I.S. e si adegua a criteri di autonomia organizzativa, efficacia, efficienza, funzionalità, 
economicità di gestione e flessibilità, assicurando il buon andamento, la trasparenza e l’imparzialità dell’azione 
amministrativa; 

RILEVATO che con l’adozione del piano industriale 2022-2024 da parte del Socio unico si conferisce piena attuazione al 
modello gestionale per progetti, disciplinando le funzioni operative, i ruoli di coordinamento, i processi organizzativi 
interni allo scopo di rafforzare le fasi di pianificazione e controllo dei tempi, costi, qualità e di massimizzare la 
flessibilità operativa e la capacità di risposta dell’organizzazione alle crescenti opportunità connaturate ai programmi di 
investimento infrastrutturale della Regione Sardegna. 

RITENUTO necessario disciplinare l’articolazione organizzativa della Società Opere e Infrastrutture della Sardegna, 
stabilendo le competenze, il funzionamento, nonché i requisiti e le modalità per l’attribuzione degli incarichi e le 
responsabilità del personale dipendente ed i criteri ai quali si ispirano i processi decisionali e gestionali della Società, in 
coerenza con il nuovo assetto organizzativo definito nel piano industriale approvato dal Socio unico per il triennio 
2022-2024 e conformemente a quanto stabilito dalle leggi vigenti e dallo Statuto. 

 
per quanto sopra premesso, 

DETERMINA 
 

1. di approvare il Regolamento organizzativo, allegato al presente atto di cui diventa parte integrante e 
sostanziale;  



2. di notificare il presente atto e l’allegato ai dipendenti della Società; 

3. di provvedere alla pubblicazione del presente atto secondo la normativa vigente. 

 

L'Amministratore Unico 
Avv. Luca De Angelis 

 
 
 
 
ALLEGATO: Regolamento organizzativo. 
 
 
 


		2022-12-30T09:44:00+0100
	DE ANGELIS LUCA




